Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Челябинский профессиональны й колледж»

(ГБПОУ «ЧелПК»)

Об организации работы по
подготовке бюджета, плана
финансово-хозяйственной
деятельности и плана закупок
колледжа на 2023 год

В целях своевременной подготовки плана финансово-хозяйственной
деятельности, плана закупок на 2023 год, эффективного использования средств
бюджета и средств от приносящей доход деятельности колледжа в 2023 году,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить постоянно действующую группу по подготовке проекта
бюджета колледжа на 2023 год.

2. Заместителям директора по всем направлениям организовать работу по
предоставлению подчиненными данных по приложениям в электронном
виде и на бумажном носителе заверенные подписью в срок,
установленный приказом.

3. Главному бухгалтеру произвести предварительный расчет объема средств
от приносящей доход деятельности по основным и планируемым
образовательным программам.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе подготовить
проект плана культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и прочих
мероприятий по форме Приложения № 1 в срок до 30 ноября 2022 года.

5. Заместителям директора по направлениям работ подготовить план
посещения мероприятий для педагогического персонала по форме
Приложения № 2 в срок до 30 ноября 2022 г.

6. Заместителю директора по административно-хозяйственной части и
заместителю директора по общим вопросам предоставить проект плана

ПРИКАЗ

2 7 ОКТ 2022

г. Челябинск

ремонтных работ на 2023 год в разрезе работ планируемых произвести
собственными силами и сторонними организациями.

7. Заместителю директора по информационной безопасности предоставить
информацию о потребности в программном обеспечении, офисной технике,
комплектующих, средствах связи.

8. Ответственным лицам передать на рассмотрение и утверждение главному
бухгалтеру данные по форме приложения № 3 в срок до 30 ноября 2022
года.

9. Главному бухгалтеру подготовить проект ПФХД на 2023 год в срок до
20.12.2022. Произвести расчет планируемых доходов и расходов на
основании предоставленных ответственными лицами заявок на
приобретение товаров работ услуг, прочих показателей (согласно
приложениям).

10.Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера.

Директор " Е.Г. Василяускене

С приказом ознакомлены:

Главный бухгалтер

Зам. директора по учебно-методической работе

Зам. директора по учебной работе

Зам. директора по учебно-воспитательной работе

Зам директора по учебно-производственной работе

Заместитель директора по общим вопросам

Зам. директора по административно-хозяйственной

Зам. директора по информационной безопасности

Заведующий отделением

Заведующий отделением

Заведующий хозяйством

Заведующий хозяйством

Заведующий хозяйством

Заведующий хозяйством

Н.В.Овсянникова

О.С. Дубровина

Е.В. Кодебская

П.А. Ш евчук

Ю.А. Важенина

О.В. Рогель

А.А. Ворванин

Р.В. Левитин

.А. Голынин

Н.Н. Кочкина

И.В. Гавриленко

Н.А. Канова

.О. Козленко

П.В. Козленко

ПРИЛОЖ ЕНИЕ 1

Состав группы по подготовке проекта бюджета колледжа на 2023 год.

1. Е.Г. Василяускене Директор

2. Н.В.Овсянникова Главный бухгалтер

3. О.С. Дубровина Зам. директора по учебно-методической работе

4. Е.В. Кодебская Зам. директора по учебной работе

5. П.А. Ш евчук Зам. директора по учебно-воспитательной работе

6. Ю.А. Важенина Зам директора по учебно-производственной работе

7. О.В. Рогель Заместитель директора по общим вопросам

8. А.А. Ворванин Зам. директора по административно-хозяйственной части

9. Р.В. Левитин Зам. директора по информационной безопасности

10. А.А. Голынин Заведующий отделением

11. Н.Н. Кочкина Заведующий отделением

12. И.В. Гавриленко Заведующий хозяйством

13. Н.А. Канова Заведующий хозяйством

14. С.О. Козленко Заведующий хозяйством

15. П.В. Козленко Заведующий хозяйством

) >

П рилож ение №  1 к приказу

от №

Планирование расходов при направлении студентов колледжа на мероприятия

№
п/п

Мероприятие Город
Период

проведения
мероприятия

Количество
дней

Численность
студентов

Наименование показателя Источник
финансиров

анияСуточные Проезд Проживание
Организационн

ый сбор
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10
И того

Д ата Д олж ность, подпись, Ф .И .О . ответственного лица

При мечание:
1. Графа 9 заполняется бухгалтерией

) )

П рилож ение №  2 к приказу

от №

Планирование расходов при направлении сотрудников колледжа на мероприятия

№
п/п

Мероприятие Город
Период

проведения
мероприятия

Количество
дней

Численность
сотрудников

Наименование показателя Источник
финансиров

анияСуточные Проезд Проживание
Организационн

ый сбор
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10
И того

Д ата Д олж ность, подпись, Ф .И .О . ответственного лица

При мечание:
I . Графа 9 заполняется бухгалтерией

Приложение № 3 к приказу
от №

Заявка на приобретение товаров, работ, услуг для обеспечения текущей деятельности колледжа в 2023 г.

П одразделение

№
п/п

Характеристика товара, работ, услуг
Условия финансового

обеспечения
Процедура закупки

Предмет закупки Код Количество Стоимость
Источник
финансир

ования
KBP КОСГУ

Планируемый
способ закупки

Планируемая
дата

размещения
извещения о

закупке
Наименование

Основные характеристики
(для товаров- марка, модель;

для работ, услуг - краткое
описание)

0К В Э Д 2
Единица

измерения
Объем

(кол-во)
Цена единицы

Стоимость с
учетом

количества

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

И того

Дата Должность, подпись, Ф.И.О. ответственного лица

Примечание:
1. Графа 4 заполняется контрактный управляющим
1. Графы 9-1 1 заполняется бухгалтерией

		2024-02-20T08:38:55+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"